111) Ebds. S. 52.
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phat und der Propst vom Sionsberg je 150, die Thaborabtei 100, die
Kanoniker des Ölberges und des Templum Domini sowie die Abtei S.
Maria Latina noch immer je 50 Sergeanten zu stellen hatten'!").

Wenn dennoch alle Könige J erusalems außer Balduin IV. St.
Samuel mit Schenkungen aus der Krondomäne bedacht haben, so kann
man sich vorstellen, welchen Umfang diese Vergabungen erst bei be-
deutenden geistlichen Institutionen erreicht haben müssen. Die Schen-
kungen an die Kirche von Gottfried von Bouillon bis zu Amalrich I.
haben einen unverkennbaren Anteil an der nach Amalrich 1. immer
drängender werdenden Geldverlegenheit der lateinischen Könige, wenn-
gleich das Dilemma den stärksten Akzent erhielt durch das Ende der
Expansion nach Süden, die neue Einnahmequellen erschlossen hatte,
durch die Ausgliederung großer Gebiete aus der Krondomäne (Graf-
schaft Jaffa und Askalon 1176; Seigneurie de Joscelin de Courtenay
unter Balduin IV.) und die bedenkenlose Verschleuderung des Kron-
gutes indem Machtkampf zwischen Konrad von Montferrat und Guido
von Lusignan (1187-1192). Die Schenkungen an die Kirche allein hät-
ten die Könige nicht. verarmen lassen, aber für eine großzügige Aus-
stattung der Geistlichkeit und die Befriedigung der ständig wachsen- .
den Ansprüche des Hochadels reichte das Krongut des in dauerndem
Krieg befindlichen Königreiches nicht aus.

Text

König Balduin V. bestätigt dem Prämonstratenserkloster St. Samuel auf
dem Freudenberge (bei Jerusalem) die Besitzungen.

Akkon 1185 Dezember 30.

Abschrift des 18. Jh. im Oartularium Provinciae (Ms. Nouv. Acq. lat.
1367) p. 444 der Nationalbibliothek zu Paris (D).

U7) Livre de Jean d'Ibelin, RHO. Lois 1,426; die Liste stammt noch aus der Zeit vor
1187.
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In nomine sanctae et individuae trinitatis patris et filli et spiritus
sanctiamen. Notumsitomnibustampraesentibusquamfuturis,quod
ego Balduinus per dei gratiam in sancta civitate Ierusalem Latinorum
rex septimus concedo et confirmo ecclesiae sancti Samuelis cunctisque
in eadem ecclesia deo servientibus et in perpetuum servituris universa,
quae in variis privilegüs confirmata, sicut scripta sunt, possidet, vide-
licet montem illum, in quo praefata sancti Samuelis ecclesia sita est,
cum ipsius montis territorio, quem Balduinus') dominus et abavua
meus Latinorum in Ierusalem rex seeundus solutum et quietum cano-
nicis ecclesiae sancti Samuelis ordinis Praemonstrati in perpetuum sine
calumnia possidendum contulit, et libertatem, quam praenominatus
rex dictis fratribus dedit in porta funda cathena pondere et mensura,
ut possent emere vendere intrare et exire per totum regnum IerosoU-
mitanum omnia et singuls, quae sibi ao monasterio eorumdem essent
utilia et necessaria, absque alicuiua-) exactionis'') vectigalis tributi ae
retributionis praesta.tione allqua facienda. Dictae ecclesiae et eius see-
vitoribus conflrmsndo concedo oasale quoque Margarac.l) cum terri-
torio et pertinentiis suis, sicut a vicecomite Neapolitano Vlrico et
Petro Bonarie divisaS) sunt, cum villanis omnibus, qui in praedicto
easali ad) prosvo-) et domino meo rege Fulcone') ipsis rationabiliter
concessi Bunt. Et eidem ecclesiae concedo et easale illud, quod est ad
pedem supra dicti montis sancti Samuelis, quod dicitur Betania, quod
partes) domini et proavi mei regis Fulconis eidem saepe dictae eoole-
siae sancti Samuelis datum') est'). Similiter eidem ecclesiae concedo
easale et Bethela cum omnibus pertinentüs, quod domina et proavial)
mea regina Melisendis') eidem ecclesiae dedit, pro quo dominus et avun-
culus meus rex Balduinus') militibus templi singulis annis XL bisan-
tiOBvalens contulit, et gastinas cum omnibus pertinentüs suis, quarum
a) Luung der Endung ufl8icher D, tJielkichl-ia IltaU -U8 b) f1ielkichllltaU exactione.
wobei nach vectigalia rin Komma tu IIelzm wäre c) auch die Luung Margasa möge
lich D d) ab avo (110 D) t1ielkichI brim Abllchreibm mlIItaraden aUII a pavo (....
dilltiBla g~ r); tJgl.unlm Z. 23 proavi mei regis Fulconia; tJgl.aber auch Anm. g
eJ auch die Luung pater'" möglich; tJgI.oben Anm. 87 /) dedit D; 11. oben .Anm.
87 g) pro über der Zeile flOß gleicher Hand n.achguragm D

I) Balduin 11. I) Z" den Ort.mamm und dm nichl erkldrlen PerllOßmBOmm ""I.
die Buitzbuchrribung oben 8. ST!!. I) Zur divisio .,,1. oben 8. 60. t) Fulko
flOß Anjou. I) Königin Melillmdill, Tochter Bald"ins 1I. und GemaAlin Ful1coIItJOft

Anjou. .) BalduinlV.
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nomina sunt haec: Bethagert"), Amazor"), Bisene'') et Oedesa''), quas
supra dicta Melisendia proavia mea toties') dictae ecclesiae sancti
Samuelis tradidit. Nihilominus eidem ecclesiae concedo casale nomi- .
natims] illud, quod inter Blancam Gardam et Galathiam situm est,
cui nomen casale sanoti Salvatoris a domino rege Amalrioo") avo meo
impositum est, eo tenore et ea plenitudine, qual) a homlnibus') de
Blanca Garda fratribus eiusdem ecclesiae terra divisa est, cum duabus
carrucatis terrae, quas Holmundus Gilleberto castellano LII bisantios
vendidit, et partem terrae Reinaldi de Neapoli, quam ipse Reinaldus
iam dictae ecclesiae fratribus XXX bisancios vendidit cum domibus
eaveis area ,et orto, quas apud Blancam Gardam possident. Eidem
ecclesiae concedo IV praeterea carruoatas terrae ante Ioppe-) iuxta
flumen sitae, quas prius habueratw) Laurarchus") nomine, et terram
illam, quae ab eadem terra, quae erat prefati Lauranehi"}, usque ad
:Mortuum Flumen protendit, sicuti per homines domini et avi mei regis
Amalrici utraque terra signata est et saepe dictae ecclesiae fratribus
tradita, cum terra, quam Pontius Galiota eis vendidit. Nihilominus
eisdem concedo casale Torasdis, quod in latere montis Audi=) fratris'')
situm est, cum territorio suo et villanis omnibus, qui ab obsidione
Antiochiae per successiones et generationes ibi mansisse noscuntur,
quod") proavia mea regina Melisendiss) iam dictae ecclesiae sancti
Samuelis et ecclesiae sancti Iohannis evangelistae, quae est in Neapoli,
tradidit, quam videlicet ecclesiam sancti Iohannis quondam macho-
meriam toties') dicta proavia mea ecclesiae saneti Samuelis dedit.
Eidem concedo CC quoque bisancios, quos dominus") Balduinust) rex
Ierusalem quartus in fundas) Accon civitatis singulis annis accipiendos
et in futurum iure perpetuo possidendos eidern dedit. Concedo domum

h) Luung unaiclier D; auch Bethayert, Amazoo, Bisenc und Gedisa möglich i) kanz-
leigemäßerwäre totiena; vgl. etwa Balduin IlI.jür die Johanniter von 1157 beiDelaville
Le Roul», CartuZaire (oben Anm. 31) 1, 195 Nr. 258; derBelbeJür das Hl. Grab von 1157
bei Rodere. Cartu/aire (oben Anm. 19) S. 110 Nr. 56; derBelbe jür die Johanniter von
1160 bei Dela"ille Le Roulz, Carlulaire 1, 216 Nr. 296 k) diee« Leaung ist mög-
lich, doch «heini in D eher nominatur zu Btelien I) quam AbiiuBD; zur Emendation
"gi. oben S. 61 m) habuerant D n) D 0) wohl kaum statt Admirabilis
D; tJgl. oben S. 61 p) jolgt a D q) M.D r) danach getilgt rex D
8) fudaD

I) JajJa. I) BalduinIl1.
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et unam inAccon, quam quidam'}, Homo Dei nomine, cum suia adia-
centiis iam dictae ecclesiae contulit, et turrim unam, quae est iuxta.
domum illam in muro Accon, et unam cameram, quas a Petros) Filotu)
fratres iam dictae ecclesiae emerunt. Eis confirmo domos et, quaa in~)
Ierusalem possident, quarum una est ante turrim David cum suis adia-
eentiis, cetera Bunt ad arcum Iudae, et domos cum stationibuaw] et
cameris et orto, quas in Ascalona ab ipsius a Christianis captione de
dono Balduini') regis domini et avunculi mei magni et de dono fratris
eius regis Amalrici1)avi mei possident. Eis concedo campumque terrae,
qui est juxta viam, quae ducit de Maiori Machomeria in IerusaIem
prope Montem Gaudii, quem toties') dicta ecclesia sancti SamueIis a
tempore Sarra.cenorum tenuisse dignoscitur. Eidem ecclesiae confirmo
domum praeterea. cum cisterna et orto et sex carrucatis terrae, quae
apud Ibelinum de dono et elemosina Barisanv) et Heluidls=) uxoris
eius et concessione filiorum eorumdem Hugonis videlicet et Balduini
et Barisani praedicta ecclesia possidet, de quibus etiam privilegium
Bazisani senioris habet; cum omnibus praetaxatis eidem ecclesiae con-
firmo et concedo. Concedo praeterea et confirmo fratribus iam dietae
sancti Samuelis-) ecclesiae eapellam sancti Longini in Ierusalem cum
pertinentiis suis et 0') bisantios pro servitio eiusdem capellae faeiendo,
quos de dono et elemosina domini et avi mei regis Amalrici habent,
decemque bisantios de assisia Odonis de Sancto Amando ad fundam
Accon annuatim aecipiendos, de quibus et privilegium regis Amalrici
habent. Eis nihilominus concedo et confirmo duas etiam carrucatas
terrae in territorio Ioppe, quas a Henrico MayaZ) emerunt. Eisdem
concedo et in territorio Blanca Garde tres carrucatas, quas de dono et
helemosina Petri de Blanca Garda, quem in fratrem acceperant, ha-
buerunt, et unam cameram ineodem territorio, quam ab Iterio emerant,
pro qua et pro aliis tribus praescriptis, ut eas amodo liberas teneant,
donaverunt Galterio de Blanca Garda VIII hisancios censuales, quos
de domo illa, quam de dono regum Balduini scilicet et Amalrici fratris

') über gelilgtma idem Du) Luung un.ticAerD;.eau Filat (-Jl"OnzöNcAJillot=der
Sohn) tal auch Filol (_lateinüch filiolm, Jramö6i8ch filkul = da8 Söhnchm) möglich
tI) inmM in runden Klammern D to) Helindis D; in tlerluen am ui z) Sa-
muel D y) auch d~ Luung L tal möglich D 1:) Luung unricher D

10) Laden; tlgl, RRH. Nr. 432: apothuom, quae wlgari tIOCabulo ,tatio nuncupatur.
11) Balian le FI"O~; Balianm und Ban.antU rind Synonyme.
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avi mei in Ascalona [habent]"'), possidebant ; in eodem quoque terri-
torio duas alias carrucatas terrae liberas et quietas, quas de dono